
d o n y a - e - e q t e s a d . c o m

پنج‌شنبه.          9  مرداد 1404

6  صفر 1447 .       31      ژوئیه 2025

سال بیست‌و‌سوم. شماره  6350
tourismpage@den.ir
ostanha@den.ir

گروه استان‌ها - گردشگری

52189308

آقای فردنیاخانم معروف‌خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه‌آرا
+++++++++++++++اسدی

کرمانشاه- الهام اکبری

شــرکت ســیمان اصفهان در نظــر دارد جهــت خرید 

تعدادی ورق نســوز  1٫4848 و هاردوکس اقدام نماید. 

متقاضیان محتــرم می توانند برای دریافت مشــخصات 

 www.isfahancement.com فنی بــه ســایت

مراجعه نمایند. آخرین مهلت پاسخگویی یکشنبه مورخ 

1404/05/12 می باشد.

آگهی 
مناقصه عمومی

شــرکت ســیمان اصفهان در نظــر دارد جهــت خرید 

تعــدادی قطعات ریخته گــری اقدام نمایــد. متقاضیان 

محترم می توانند برای دریافت مشخصات فنی به سایت 

www.isfahancement.com مراجعــه نمایند. 
آخرین مهلت پاســخگویی شــنبه مورخ 1404/05/11 

می باشد.

آگهی 
مناقصه عمومی

مناقصه گذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر(سهامی عام).
موضــوع مناقصه: تامیــن مواد غذایــی مورد نیــاز رســتوران مجتمع 

پتروشیمی امیرکبیر.
متن کامل آگهی فوق در ســایت شرکت پتروشــیمی امیرکبیر به آدرس 
www.akpc.ir  قابل رویت می باشد. متقاضیان می توانند جهت کسب 
اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 52174961-061 و 061-52174965  

تماس حاصل نمایند.
درج این آگهــی هیچ گونه تعهدی برای دســتگاه مناقصه گــذار ایجاد 

نمی نماید.
شرکت پتروشیمي امیرکبیر

آگهی مناقصه عمومی  
AK-BID-P-04-07 : مناقصه شماره

                               شرکت پترو شیمی امیرکبیر
نوبت دوم 

مناقصه گذار: شرکت پتروشیمی امیرکبیر(سهامی عام)
   موضوع مناقصه: تامین قطعات

PARTS FOR “PAYPER” BAGGING PACKAGE  

شــرایط آگهــی فــوق در ســایت شــرکت پتروشــیمی امیرکبیر بــه آدرس

www.akpc.ir  قابل رویت می باشد. 
متقاضیــان می تواننــد جهــت کســب اطلاعات بیشــتر بــا شــماره تلفن 

84247000-021 داخلی(412) تماس حاصل نمایند.

درج این آگهی هیچ گونه تعهدی برای دستگاه مناقصه گذار ایجاد نمی نماید. 

لازم به ذکر است هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

 شرکت  پتروشیمی امیرکبیر

آگهی مناقصه عمومی  
APS-0440011   :درخواست

نوبت دوم 

روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

آخریـن مهلـت ارسـال مدارك، طبق بنـد 4 صفحه 2 
اسـناد مناقصـه تـا پایان وقـت ادارى روز   سه شـنبه 
مـورخ 1404/05/21 مى باشـد. براى کسـب اطلاعات 
بیشـتر و مبلغ تضمین شـرکت در مناقصه به سـایت 

شـرکت (www.torc.ir) بخـش فراخوان هـا 
مراجعـه فرمایید.

موضوع: درج آگهی تجدید فراخوان 
۷۷۰۰۴۰۴۰۸۶/ت ک م ع/۲۲۶۱
 Core Switch Cisco 9400

جهت استفاده در اتاق سرور

وم
 د

ت
وب

ن

شــرکت آلیاژ کار مبین گســتر کرمان در نظر دارد، میزان 2000 تن 
کلوخه مس بــا عیار میانگیــن 0/1 ± 1/4 ٪ از محل دپــوی معدن مس 
آبتلخون را از طریق فرایند مزایده عمومی به فروش برســاند. متقاضیان 
شــرکت در مزایــده می توانند از ســاعت 10 صبــح روز دوشــنبه مورخ 
1404/05/13 لغایت ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1404/05/20 
به آدرس پستی: کرمان، بلوار شیراز،  ساختمان آمیتیست، طبقه سوم، 
واحــد 303 مراجعه کرده و فرم ها و اســناد مربوط به مزایــده را دریافت 
نمایند. متقاضیان باید بعد از مطالعه دقیق شرایط و آگاهی کامل از نحوه 
برگزاری مزایده نسبت به تکمیل فرم های مربوطه و تهیه اسناد لازم اقدام 
نموده و مدارک را به همراه ضمانت نامه معتبر شرکت در مزایده به میزان 
1میلیارد ریال به صورت حضوری، حداکثر تا ساعت 14:00 روز دوشنبه 

مورخ 1404/05/20 به آدرس فوق تحویل نمایند.

تاریخ انتشار 

آگهی
تاریخ دریافت مدارک

آخرین مهلت 

تکمیل و ارسال 

مدارک

تاریخ بازگشایی 

پاکات

۱۴۰۴/۰۵/۰۹

از ساعت ۱۰ صبح 

روز دوشنبه مورخ 

۱۴۰۴/۰۵/۱۳ لغایت 

ساعت ۱۴ روز دوشنبه 

۱۴۰۴/۰۵/۲۰

ساعت ۱۴ روز 

دوشنبه مورخ 

 ۱۴۰۴/۰۵/۲۰

۱۴۰۴/۰۵/۲۲

آگهی مزایده 
شماره ۱۰۳/م/۱۴۰۴

نوبت اول

معاونت فروش

(CRTM280) مزایده یک دستگاه کشش سرد لوله بدون درز
شرکت فولاد آلیاژی اصفهان در نظر دارد یک دستگاه کشش ســرد لوله بدون درز (CRTM280) با مشخصات تولید زیر را از طریق مزایده 
عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ درج آگهی به مدت 10 روز کاری نسبت به بازدید از موضوع و دریافت اسناد مزایده 
به آدرس: اصفهان، کیلومتر 55 جاده اصفهان – مبارکه، معاونت بازاریابی و فروش مراجعه و یا از طریق شماره تلفن های 031-33327600 

و 33323253-031 داخلی 11 آقای شریفی هماهنگی نمایند.
CRTM280 مشخصات تولیدات دستگاه

قطر خارجی، میلیمتر (اینچ)۱۴۰-۲۸۰ (۵٫۵-۱۱)

تلرانس قطر خارجی±۱

ضخامت دیواره (میلیمتر)۴٫۵-۳۰

تلرانس ضخامت دیواره۱۰± درصد

طول (متر)۲٫۵-۸

وم
 س

ت
وب

ن

در سفر کاری استاندار 
کرمانشــاه به پایتخت 
و دیــدار با مســوولین  
کشوری، جابه‌جایی زندان مرکزی کرمانشاه، تامین 
مالی طرح احداث پالایشگاه شیر، شتاب در اجرای 
پروژه‌های نفتی استان و تدوین دانشنامه کرمانشاه 
پیگیری شد. منوچهر حبیبی، استاندار کرمانشاه در 
این سفر، با رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تامینی 
و تربیتی کشور دیدار و موضوع انتقال زندان مرکزی 

کرمانشاه را پیگیری کرد.
 در این نشست اجرای کامل توافق انجام شده در 
سفر رئیس قوه قضائیه به اســتان برای انتقال زندان 
مرکزی کرمانشاه به خارج از شــهر با توجه به معرفی 
زمین مناسب از سوی استانداری، در دستور کار قرار 
گرفت. استاندار کرمانشاه خرداد امسال و در دیدار با 
وزیر دادگستری نیز مقدمات اجرای توافق جابه‌جایی 

زندان مرکزی کرمانشاه را پیگیری کرده بود.
 
برگزاری جشنواره‌های فرهنگی ۩

همچنین در دیدار استاندار کرمانشاه با رئیس بنیاد 
ایران‌شناسی، زمینه‌های همکاری علمی، فرهنگی 
و پژوهشــی برای معرفــی همه‌جانبــه ظرفیت‌های 
بی‌نظیــر کرمانشــاه در ســطح ملی و فراملــی مورد 
بررسی قرار گرفت و با امضای تفاهم‌نامه‌ای مشترک، 

همکاری‌های دوجانبه وارد مرحله اجرایی شد.
حبیبــی در ایــن دیــدار بــا تاکیــد بــر موقعیت 
منحصربه‌فرد استان کرمانشاه اظهار کرد: کرمانشاه 
به‌عنوان نقطــه اتصال شرق و غرب ایران، در مســیر 
جاده تاریخی ابریشم قرار داشته و امروز نیز با عنوان 
دروازه کربلا و دروازه زیارت و تجارت، نقش محوری در 
تعاملات فرهنگی، اقتصــادی و معنوی ایفا می‌کند. 
وی همچنیــن الگوی وحــدت و هم‌زیســتی اقوام و 
مذاهب مختلف در اســتان را سرمایه‌ای گران‌سنگ 
بــرای کرمانشــاه دانســت کــه می‌توانــد در ترویج 
فرهنگ همبســتگی ملی، نمونه‌ای بی‌بدیل باشد. 
تدوین دانشنامه جامع کرمانشــاه با همکاری بنیاد 
ایران‌شناســی بــرای ثبت علمــی تاریــخ، فرهنگ، 
جغرافیا، چهره‌های اثرگذار و ظرفیت‌های اســتانی 

از تفاهم‌های مهم جلسه استاندار کرمانشاه و رئیس 
بنیاد ایران‌شناسی بود.

همچنیــن در ایــن دیــدار در زمینــه برگــزاری 
جشــنواره‌های فرهنگی و معنوی مشــرک با تاکید 
بر معرفــی آیین‌ها، ســنن، غذاهای بومــی و میراث 
معنوی اســتان، به‌ویژه با توجــه به ثبت کرمانشــاه 
به‌عنــوان جهان‌شــهر خلاق خــوراک، اســتفاده از 
ظرفیــت کرمانشــاه در ایران‌شناســی بین‌المللی با 
تاکید بــر جایــگاه تاریخی اســتان در مســیر جاده 
ابریشم و نقش آن در تبادل فرهنگی-تمدنی شرق و 
غرب و ایجاد فضای اداری و پژوهشــی مناسب برای 
بنیاد ایران‌شناسی در کرمانشــاه برای پشتیبانی از 
فعالیت‌هــای فرهنگی و علمی در ســطح منطقه‌ای 

تفاهم‌ و سند آن تبادل شد.
 
پالایشگاه شیر وارد فاز تامین منابع شد ۩

 اســتاندار کرمانشــاه در دیدار با مدیرعامل بانک 
صادرات ایران هــم موضوع تسریــع در اجرای طرح 
پالایشگاه شیر و کارخانه تولید شیرخشک و همچنین 
پیگیری تسهیلات مصوب ســفر ریاست‌جمهوری به 

استان را پیگیری کرد.
 در این نشســت که بــا حضور سرمایه‌گــذار طرح 
احداث پالایشــگاه شیر کرمانشــاه برگزار شد، مقرر 

شد بخش قابل‌توجهی از منابع مالی این پروژه مهم 
صنعتی تامین شود. طبق توافق صورت‌گرفته، بانک 
صادرات متعهد شد دو سوم اعتبار هشت هزار‌میلیارد 
تومانی مصوب برای ایــن طــرح را از طریق منابعی 
نظیر ماده ۵۶ و اوراق مرابحه تامین کند. یک‌ســوم 
باقی‌مانده نیز توســط مجــری و سرمایه‌گــذار طرح 

تامین خواهد شد.
همچنیــن در این جلســه، تسریــع در تخصیص 
و پرداخت تســهیلات ســهم بانک صادرات از ســفر 
ریاســت‌جمهوری به اســتان کرمانشــاه کــه حدود 
‌۴۲۰۰میلیارد تومان اســت، مورد تاکید قرار گرفت 
و مقرر شد تا پایان سال کل تسهیلات به متقاضیان 

پرداخت شود.
 
شتاب در طرح‌های نفتی ۩

بر اساس این گزارش، همچنین در دیدار استاندار 
کرمانشاه با معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی 
پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران بر تسریع در 

اجرای پروژه‌های نفتی استان کرمانشاه تاکید شد.
محمدصــادق عظیمی‌فر، معــاون وزیر نفت در 
این نشســت با اشــاره به اهمیت راهبردی استان 
کرمانشاه در تامین انرژی غرب کشور، در پاسخ به 
مطالبات استاندار کرمانشاه دستورات مساعدی 

برای تسریع در اجــرای پروژه‌های نفتی اســتان 
صادر کرد.  افزایش سهمیه بنزین و نفت‌گاز یورو ۴ 
و ۵، تسریع در اجرای پروژه مهم پالایشگاه آناهیتا، 
افزایش ظرفیت انبار نفت کرمانشــاه و حمایت از 
توسعه ساختار نیروهای کنترل باک در پایانه‌های 
مرزی از جمله درخواست‌ها و مطالبات مطرح‌شده 
از ســوی اســتاندار کرمانشــاه در این دیدار بود. 
استاندار کرمانشاه نیز با اشاره به نیازهای روزافزون 
اســتان در حوزه انــرژی، اظهار کــرد: طرح‌های 
نفتی همچون پالایشگاه آناهیتا، می‌توانند نقش 
تعیین‌کننده‌ای در توســعه اقتصادی، اشتغال و 

پایداری زیرساختی استان ایفا کنند.
 
 راه‌اندازی ۹ دستگاه کتابخانه سیار ۩

در ادامه در نشست اســتاندار کرمانشاه با دبیرکل 
نهــاد کتابخانه‌های عمومی کشــور نیــز تفاهم‌نامه 

راه‌اندازی ۹ دستگاه کتابخانه سیار به امضا رسید.
بر اســاس مفاد ایــن تفاهم‌نامه، طرفیــن متعهد 
شدند با مشارکت یکدیگر، زمینه تامین و راه‌اندازی ۹ 
دستگاه کامیونت شش‌تن با کاربری کتابخانه سیار 
را در استان کرمانشــاه فراهم آورند. این خودروها با 
هدف ارائه خدمات کتابخانه‌ای به مناطق روستایی و 

کم‌برخوردار استان تجهیز خواهند شد.
هزینه‌های مربوط به خرید خودرو، ســاخت اتاق 
کتابخانه، تجهیزات الکترونیکی، تامین منابع کتاب، 
تجهیــزات پشــتیبان و نیروی انســانی متخصص از 
مواردی اســت که در چارچوب این تفاهم‌نامه، مورد 

توافق قرار گرفت.
استاندار کرمانشاه در این مراسم با تاکید بر اهمیت 
توســعه عدالت فرهنگی، اظهار کرد: کتابخانه‌های 
ســیار فرصتی بی‌نظیر برای ارتقای سطح دانایی در 
مناطق محروم و روســتایی اســت و این اقدام گامی 
موثر در مســیر کاهش شــکاف فرهنگی در کشــور 

محسوب می‌شود.
وی افزود: این طرح با هدف تسهیل دسترسی عموم 
مردم، به‌ویژه کودکان و نوجوانان ســاکن در مناطق 
دورافتاده استان کرمانشاه به منابع فرهنگی، به‌زودی 

وارد فاز اجرایی خواهد شد.

 آسیب جدی ناترازی‌ها به صنایع 
فولاد و پتروشیمی چهارمحال

 دنیای اقتصاد – شهرکرد: مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت استان چهارمحال و بختیاری از وارد شدن 
آســیب‌های جدی بــه تولیــدات صنایع فــولادی و 

پتروشیمی این استان خبر داد.
حسن شمسی‌پور با اعلام این خبر تاکید کرد: رشد 
صنعت مستلزم تامین زیرســاخت‌های لازم از جمله 
آب و برق و گاز اســت و چنانچه این ناتــرازی انرژی 
برطرف نشود صنعت استان به‌ویژه صنایع فولادی و 

پتروشیمی با چالش‌های زیادی مواجه خواهد شد.
وی از اختصــاص 9 هزار‌میلیارد تومــان اعتبار از 
محل بنــد دو تبصره 18 قانون بودجه ســال 1402 
به وزارت صمــت خبر داد و افــزود: از ایــن اعتبار 2 
هزار‌میلیــارد تومان به صنعت اســتان چهارمحال و 
بختیاری اختصاص یافته که برای طرح‌های تولیدی 
وصنعتی ملی از جمله تولید ســیم و کابــل و تولید 
لوله‌های بدون درز فلزی در نظر گرفته خواهد شد. با 
بهره‌برداری از این طرح‌های ملی زمینه اشتغال 200 

نفر در بخش صنعت فراهم خواهد شد.

شمسی‌پور همچنین از انعقاد قرارداد این سازمان 
با بنیاد علوی بــه منظور راه‌انــدازی طرح‌های راکد 
صنعتی خبر داد و افزود: بر اســاس ایــن قرارداد، با 
اختصاص ‌1410میلیارد ریــال اعتبار، کمک‌های 
اعتباری به طرح‌های راکد صنعتی انجام خواهد شد 
که تاکنون 20 طرح راکد صنعتی در این استان مورد 
بررسی و پایش قرار گرفت و به زودی برای استفاده از 

این اعتبار به بانک‌های عامل معرفی خواهند شد.
مدیرکل صمت چهارمحــال و بختیاری همچنین 
اظهار کرد: بــرای تکمیل و راه‌انــدازی 1660 طرح 
صنعتی نیمه‌تمام این استان نیاز به سرمایه‌گذاری 9 
همتی داریم.  به گفته وی اکنون 475 طرح صنعتی 
نیمه‌تمام دارای پیشرفت بالای 60 درصد هستند. با 
راه‌اندازی این طرح‌های صنعتی 8هزار فرصت شغلی 

در بخش صنعت این استان ایجاد خواهد شد.
وی در پایان گفت: اکنون 878 واحد تولیدی فعال 
صنعتــی و همچنیــن 1100 واحد صنعتــی دارای 
پروانه فعالیت با اشــتغال‌زایی 21هزار 300 نفر در 

این استان فعالیت دارند.

  ایجاد موزه قرآن‌های خطی 
در بندرعباس

 دنیــای اقتصــاد – بندرعبــاس: مدیــرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
هرمزگان از آغاز فرآیند راه‌اندازی موزه قرآن‌های 
خطــی در فضــای شبســتان زیریــن مســجد 
تاریخی گله‌داری بندرعبــاس خبر داد. محمد 
محسنی گفت: با هدف صیانت از میراث معنوی 
و غنی‌ســازی ظرفیت‌هــای فرهنگی مســجد 
گلــه‌داری، احــداث مــوزه‌ای تخصصــی برای 
نگهداری و نمایش قرآن‌های خطی در دســتور 

کار قرار گرفته است.
وی افزود: در این موزه، نســخه‌های خطی و 
چاپی قرآن کریم که از ســطح شهر بندرعباس 
و مناطق اطراف جمع‌آوری می‌شــود، گردآوری 
و به نمایش گذاشــته خواهد شد. این مجموعه 
می‌تواند یکی از مراکز شاخص فرهنگی، مذهبی 
و گردشــگری جنوب کشــور باشــد. محسنی 
با اشــاره بــه سیاســت‌های توســعه‌ای وزارت 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی 
اظهــار کرد: راه‌انــدازی مــوزه قرآن‌های خطی 
در بندرعباس در راســتای اجرای برنامه وزارت 
میراث‌فرهنگی مبنی بر هر شــهر، یــک موزه و 
تحقق اهــداف کمی و عملکــردی برنامه هفتم 
توسعه کشــور در زمینه احداث موزه‌های جدید 
انجــام می‌شــود. مدیــرکل میراث‌فرهنگــی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی هرمزگان افزود: 
توسعه موزه‌های موضوعی یکی از اولویت‌های 
مهم اداره‌کل در مسیر معرفی شایسته‌تر هویت 
تاریخی و فرهنگی استان اســت و امیدواریم با 
تداوم همکاری‌های مردمی، شاهد گسترش این 

حرکت‌های ارزشمند باشیم.
وی خاطرنشــان کــرد: وجود محلــه قدیمی 
اوزی‌ها، مســجد و حــام گله‌داری و مســجد 
جامع اهل سنت که همگی در زمره آثار تاریخی 
و تمدنی بندرعباس قرار دارند، فرصت مغتنمی 
برای پیوند ظرفیت‌های گردشــگری، فرهنگی 
و مذهبی شــهر فراهم کرده اســت و راه‌اندازی 
این موزه می‌تواند نقش موثری در معرفی غنای 

فرهنگی منطقه ایفا کند.

 ۴۹ نیروگاه خورشیدی در ادارات 
خراسان شمالی راه‌‏‏اندازی شد

 مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق خراسان شمالی از راه‌‏‏اندازی 
۴۹ نیروگاه خورشــیدی با ظرفیت 
۷۲۷ کیلــووات در اداره‌‏‏هــا و 

سازمان‌های استان خبر داد.
بــه گــزارش ایرنــا ، محمدرضــا 

رمضانی اظهار کرد: این نیروگاه‌‏‏ها در اداره‌‏‏ها و سازمان‌های مختلف استان 
نصب شده‌‏‏اند و ۹ طرح با ظرفیت ۵۰ کیلووات نیز در مرحله نصب قرار دارد 
که پیشرفت آنها ‌۸۵درصد است. وی افزود: ۱۳ طرح دیگر با ظرفیت ۱۹۵ 
کیلووات در حال انعقاد قرارداد بوده و تاکنون ‌۳۵درصد پیشرفت داشته‌‏‏اند.

رمضانی تصریح کرد: همچنین ۵۱۷ کنتور برق ادارات و ســازمان‌های 
دولتی استان به سیستم هوشمند مجهز شده‌‏‏اند که در صورت مصرف بیش 

از حد مجاز، برق آنها به صورت خودکار قطع می‌شود.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تاکید کرد: اداره‌‏‏ها و سازمان‌ها 
موظف هســتند ‌۲۰درصــد از برق مصرفی خــود را از طریــق نیروگاه‌‏‏های 
خورشــیدی و ســایر منابع تجدیدپذیر تامین کنند و ایــن موضوع باید در 

اولویت کاری آنها قرار گیرد.
وی با اشــاره به افزایش مصرف برق بــه دلیل گرمای شــدید هوا گفت: 
خراسان شمالی وارد فاز اعمال محدودیت جدی مصرف برق شده و از هفته 

جاری محدودیت ۵۱ مگاواتی در استان اعمال می‌شود.
وی اظهار کرد: با مدیریت صحیح مصرف و گذر از روزهای گرم تابستان، 

انتظار می‌رود وضعیت برق استان به شرایط پایدارتری بازگردد.
شرکت توزیع نیروی برق خراسان شمالی بیش از ‌۴۲۰هزار مشترک دارد 

که از این میان ‌۳۴۸هزار مشترک خانگی هستند.

  رشد گردشگری زیارتی و افزایش
 درآمدهای گمرکی استان ایلام

 مدیرکل گمرکات استان ایلام از روند 
فعالیت‌ها و درآمدهای گمرک استان در 
ســال جاری خبر داد.به گزارش ایسنا، 
ســهراب کمری با اشــاره به سهم اندک 
استان ایلام از درآمدهای گمرکی کشور 
گفت: در ســال گذشــته، درآمد گمرک 

استان حدود ‌۱۲۵میلیارد تومان و در ۴ ماه ابتدایی سال جاری بیش از ‌۳۲میلیارد 
تومان بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد دو برابری داشته است، بخشی 
از این درآمدها به حساب‌های متمرکز سازمانی واریز و تخصیص سهم استان توسط 
سازمان کل صورت می‌گیرد. مدیرکل گمرکات استان ایلام درباره وضعیت صادرات 
گفت: حجم صادرات در چهار ماه نخســت امســال حدود ۷۵۴هزار تن کالا بوده 
که ارزشــی معادل ‌۴۲۸میلیون دلار دارد. این مقدار نســبت به مدت مشابه سال 
گذشته با کاهش ۲۰ درصدی روبه‌رو شده است، بیشترین کاهش مربوط به مقاطع 
فولادی و مصنوعات پلاســتیکی به دلیل افزایش مأخذ گمرکی کشور عراق است. 
وی به رشد قابل‌توجه در حوزه گردشگری زیارتی اشاره کرد و افزود: ترددهای زیارتی 
نسبت به سال گذشته ۴۴ درصد افزایش داشــته و همچنین در این مدت ۲۹۱۱ 
پروانه ورود موقت و ۳۸۹ پروانه صدور موقت برای تردد خودروهای زائران و مسافران 
صادر شده اســت. کمری همچنین اعلام کرد: ترانزیت کالا در استان با افزایش ۲ 
درصدی نسبت به سال گذشــته به حدود ۳۰ هزار تن رسیده است.وی با تاکید بر 
تلاش‌های گمرکات استان برای ارتقای سهم ایلام در تجارت خارجی افزود: گمرک 
مهران نخستین مرز زمینی صادرات کالای غیرنفتی در بین گمرکات زمینی کشور 
همچنین اولین مرز مسافری کشور محسوب می‌شــود و با توسعه زیرساخت‌ها از 
سوی سازمان‌های متولی و تسهیل فرآیندها، امیدواریم بتوانیم وضعیت صادرات، 

ترانزیت و واردات را بهبود بخشیده و نقش موثرتری در اقتصاد منطقه ایفا کنیم.

طرح‌های اقتصادی کرمانشاه نهایی شد

 دستاورد سفر استاندار به پایتخت


